

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020 - UASG 70006

Nº Processo: 0013203-17.2019. Objeto: Aquisição de material elétrico e eletrônico.. Total de Itens Licitados: 21. Edital: 26/03/2020 das 08h00 às 14h00. Endereço: Praca Des. Edgar Nogueira - Centro Cívico, Cabral - Teresina/PI ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70006-5-00014-2020. Entrega das Propostas: a partir de 26/03/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/04/2020 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.

JOZIELE COIMBRA BORGES DE ANDRADE
Pregoeira

(SIASGnet - 25/03/2020) 70006-00001-2019NE000038

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
SEÇÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo n. 13 ao Contrato n. 13/2000, referente à locação de imóvel destinado ao funcionamento do cartório da 28ª ZE, em Lagoa Vermelha-RS, firmado entre o TRE-RS e o Sr. Balduino Albano Cavagnoli. OBJETO: Prorrogar a vigência do contrato original, ratificando-se as demais cláusulas contratuais. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/1993. SIGNATÁRIOS: Des. Marilene Bonzanini e Sr. Balduino Albano Cavagnoli. Proc. SEI n. 0002154-92.2019.6.21.8000. DATA DA ASSINATURA: 25-3-2020.

SEÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020 - UASG 70021

Nº Processo: 0002720-07.2020.6. Objeto: Registro de para eventual aquisição de publicações nacionais.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 26/03/2020 das 12h00 às 17h59. Endereço: Av. Padre Cacique, 96, Praia de Belas - Porto Alegre/RS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70021-5-00009-2020. Entrega das Propostas: a partir de 26/03/2020 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 07/04/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital também está disponível no sítio www.tre-rs.jus.br.

JOSEMAR DOS SANTOS RIESGO
Diretor - Geral

(SIASGnet - 25/03/2020) 70021-00001-2020NE000059

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020 - UASG 70017

Nº Processo: 202000000036470. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de embalagem.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 26/03/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Presidente Wilson, 194 -1º Andar, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70017-5-00011-2020. Entrega das Propostas: a partir de 26/03/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/04/2020 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

REJANE LOPES DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 25/03/2020) 70017-00001-2020NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020 - UASG 70017

Nº Processo: 202000000043697. Objeto: Registro de preços para eventual contratação de serviços de organização de eventos.. Total de Itens Licitados: 26. Edital: 26/03/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Presidente Wilson, 194, 1º Andar., Centro - Rio de Janeiro/RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70017-5-00012-2020. Entrega das Propostas: a partir de 26/03/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/04/2020 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUIS CESAR DANTAS GARCIA
Pregoeiro

(SIASGnet - 25/03/2020) 70017-00001-2020NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE CARTA CONTRATO

Extrato da Carta-Contrato n. 05/2020/TRE-RO, assinada em 25/03/2020. ARP 91/2019 - Pregão Eletrônico 36/2019. Contratada: AMAZON FORT SOLUÇÕES AMBIENTAIS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ n. 84.750.538/0001-03. Objeto: Prestação de serviços de COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS CLASSE I - PERIGOSOS produzidos pelo TRE-RO. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico supramencionado e seus anexos, Leis 8.666/1993 e 10.520/2002, e Decretos Federais 3555/2000, 10.024/2019 e 9.507/2018. Vigência: 12 meses, iniciando-se em 25/03/2020. Valor Total Estimado: R\$ 48.293,83. Programa de Trabalho: 02122003320GP0011. Elemento de Despesa: 33.90.39-75. Nota de Empenho n. 2020NE000282, de 23/03/2020. Ato de Autorização da Licitação: DESPACHO Nº 5637/2019-PRES/DG/GABDG, de 08/11/2019. Ato de Homologação do Pregão Eletrônico: DESPACHO Nº 6552/2019-PRES/DG/GABDG, de 19/12/2019. Signatários: pelo Contratante, a Senhora LIA MARIA ARAÚJO LOPES, Diretora-Geral do TRE-RO e, pela Contratada, o Senhor IURI DANIEL SERRATE FARIA. Processo SEI: 0000739-47.2019.6.22.8000.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Ratificação de Dispensa de Licitação, com fundamento no artigo 26 da Lei 8.666/93 e nos termos da Decisão TCU n. 1.336/2006 - Plenário. Contratada: M.S. AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ n. 16.973.725/0001-04. Objeto 1) Perfil (travessa) para divisória naval tipo baguete, barra medindo 1.185 mm de comprimento, espessura 35mm, painel de aço perfilado e acabamento com pintura eletrostática à pó, cor branca. Quant: 203; Vlr. Unit. R\$ 6,18; Subtotal R\$ 1.254,54; 2) Leito do baguete para vidro em divisória, cor branca, perfil com comprimento da barra medindo 1.185 mm de comprimento, por 35mmx20mm. Quant: 203; Vlr. Unit. R\$ 5,20; Subtotal R\$ 1.055,60; 3) Perfil (travessa) para divisória naval TIPO H, para instalação de divisória naval, perfil Galvanizado. Dimensões: 35mm de largura por 19mm de altura, 3,00 metros de comprimento, tratamento anticorrosivo, cor branca. Quant: 300; Vlr. Unit. R\$ 17,10; Subtotal R\$ 5.130,00; 4) Perfil (travessa) para divisória naval TIPO U, para instalação de divisória naval, perfil Galvanizado. Dimensões: 35mm de largura por 19mm de altura, 3,00 metros de comprimento, tratamento anticorrosivo, cor branca. Quant: 220; Vlr. Unit. R\$ 15,30; Subtotal R\$ 3.366,00; 5) Placas para divisória naval, dimensões 1,20metro x 2,10 metros, espessura 35mm, painel de aço perfilado e acabamento com pintura eletrostática à pó, cor Areia Jundiá. Quant: 200; Vlr. Unit. R\$ 130,00; Subtotal R\$ 26.000,00; 6) Porta para divisória, completa, largura

82cm, altura 210cm, espessura 4mm, acabamento superficial laminado; Cor Areia Jundiá, incluso ferragens (dobradilha e fechadura igual ao item G) e perfil de aço (batente e perfil de requadro). Quant: 40; Vlr. Unit. R\$ 277,20; Subtotal R\$ 11.088,00; 7) Fechadura para divisória, conjunto completo de fechadura tubular, 3 pinos com chave externa e botão interno, miolo de latão, maçanetas e espelhos em aço galvanizado, cor cromada, maçaneta diâmetro de 90mm, maçaneta formato tulipa. Quant: 20; Vlr. Unit. R\$ 65,00; Subtotal R\$ 1.300,00; Valor total da Nota de Empenho: R\$ 49.194,14. Programa de Trabalho: 02122003320GP0011, Elemento de Despesa: 33.90.30.24, Nota de Empenho: 2019NE000278, de 19/03/2020. Fundamento Legal: Art. 24, V, da Lei 8.666/93. Justificativa: Necessidade de compra de divisória para Melhorias no ambiente interno de trabalho, mobilidade para adequações e substituição de materiais danificados. Declaração de Dispensa de Licitação em 17/03/2020, por meio do Parecer Jurídico 38/2020/AJDG, por SILVIA GONÇALVES DE MACEDO, CPF n. 348.160.891-87, Assessora Jurídica. Autorizada a Despesa e Ratificada a Dispensa de Licitação em 18/03/2020, por meio do Despacho 376/GABDG, por LIA MARIA ARAUJO LOPES, CPF n. 475.106.849-00, Diretora Geral do TRE-RO. Processo SEI n. 0000044-59.2020.6.22.8000.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO,
FINANÇAS E CONTABILIDADE
COORDENADORIA DE MATERIAL DE PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2020 - UASG 070024

Nº Processo: 0000044-59.2020.6 . Objeto: Aquisição de materiais de consumo para manutenção de bens imóveis (divisórias), para atender às demandas ordinárias - e aquelas derivadas do Pleito Eleitoral de 2020 - da Justiça Eleitoral de Rondônia. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso V da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Necessidade de compra de divisória para Melhorias no ambiente interno de trabalho Declaração de Dispensa em 17/03/2020. SILVIA GONCALVES DE MACEDO. Assessora Jurídica. Ratificação em 18/03/2020. LIA MARIA ARAUJO LOPES. Diretora Geral. Valor Global: R\$ 49.194,14. CNPJ CONTRATADA : 16.973.725/0001-04 M.S. AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA.

(SIDECE - 25/03/2020) 070024-00001-2020NE000005

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2020

Cumprida a fase de julgamento, o Pregoeiro declarou vencedoras do certame as licitantes: 01.060.256/0001-57 - L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA, itens 14, 33 e 34, valor R\$ 1.430,00; 02.635.441/0001-95 - GRAFICA EDITORA E IMPRESSOS NACIONAL EIRELI, itens 2, 13 e 15, valor R\$ 18.135,00; 04.218.430/0001-35 - EDIGRAFICA GRAFICA E EDITORA LTDA, item 3, valor R\$ 75.144,00; 04.875.554/0001-93 - GRAFICA E EDITORA ROSSETTO EIRELI, itens 8 e 9, valor R\$ 4.600,00; 05.064.812/0001-14 - RENTEX COMUNICACAO & MARKETING EIRELI, item 36, valor R\$ 15.020,00; 08.804.604/0001-00 - AVOHAI EVENTOS LTDA, item 1, valor R\$ 3.000,00; 09.192.266/0001-58 - IDEIA COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA, itens 12, 17 e 37, valor R\$ 57.580,00; 09.492.650/0002-57 - MICRODATA SISTEMAS ELETRONICOS LTDA, item 23, valor R\$ 3.000,00; 15.539.260/0001-07 - SANTOS & BARRETO LTDA, itens 5, 6, 7, 11, 30, 31 e 32, valor R\$ 69.350,00; 27.232.288/0001-86 - RB COMUNICACAO VISUAAL EIRELI, itens 4, 18, 19, 20, 22 e 42, valor R\$ 87.140,00; 63.750.350/0001-95 - HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI, grupo 1 e itens 10, 16, 24, 25, 26 e 35, valor R\$ 82.265,00. Superada a etapa recursal, o Pregoeiro adjudicou o objeto às vencedoras. Os itens 21, 27, 28 e 29 restaram fracassados. Valor total do certame R\$ 416.664,00.

ANDERCLEDSON REIS
Pregoeiro

(SIDECE - 25/03/2020) 070024-00001-2020NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 7/2020

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de 12/03/2020, .Entrega das Propostas: a partir de 12/03/2020, às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 15/04/2020, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para prestar serviços técnicos especializados e continuados na área de comunicação (jornalismo)

HELOISA HELENA BASTOS SILVA LUBKE
Coordenadora de Julgamento de Licitações

(SIDECE - 25/03/2020) 070020-00001-2020NE999999

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 2/2019, firmado entre a Uniao, por intermedio do Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe, CNPJ 06.015.356/0001-85, e Unimed Seguros Saude S/A, CNPJ 04.487.255/0001-81. Objeto: alterar os itens 5.1, 5.1.1 e 6.1, das clausulas quinta e sexta do Contrato, em razao do reajuste e revisao dos valores das mensalidades, por tipo de planos e faixas etarias, no percentual de 22,84% e prorrogar a vigencia por 12 (doze) meses, de 17/4/2020 a 16/4/2021. Data da assinatura: 10/3/2020. Signatarios: Des. Jose dos Anjos pelo TRE-SE e Helton Freitas e Adelson Severino Chagas pela Unimed.

Decimo Termo Aditivo ao Contrato 21/2015, firmado entre a Uniao, por intermedio do Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe, CNPJ 06.015.356/0001-85, e Multseg Sistemas de Seguranca Ltda., CNPJ 04.966.422/0001-77. Objeto: alterar os itens 1.1.1, 4.1 e 4.2 das clausulas primeira e quarta do Contrato, em razao da supressao, 6 (seis) postos de trabalho alocados nos Postos de Atendimento das Zonas Eleitorais do Estado de Sergipe: 3, 13, 15, 22, 24 e 30, a contar de 1/2/2020. Data da assinatura: 11/3/2020. Signatarios: Des. Jose dos Anjos pelo TRE-SE e Antonio Fernando Pereira de Carvalho pela Multseg.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020

O Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 10/2020, Processo Administrativo Eletrônico nº 0014187-49.2019. Objeto: Fornecimento de material de consumo (gráfico). Adjudicadas: 1) RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI, CNPJ nº 27.232.288/0001-86, para os itens 1, com valor unitário de R\$ 107,00 (cento e sete reais), 2, com valor unitário de R\$ 410,00 (quatrocentos e dez reais), 3, com valor unitário de R\$ 660 (seiscentos sessenta reais), 5, com valor unitário de R\$ 40,00 (quarenta reais) 6, com valor unitário de R\$ 240,00 (duzentos e quarenta reais) e 2) AVOHAI EVENTOS LTDA, CNPJ nº 08.804.604/0001-00, para os itens 4, com valor unitário de R\$ 39,00 (trinta e nove reais), 9 com valor unitário de R\$ 19,80 (dezenove reais e oitenta centavos), 10, com valor unitário de R\$ 50 (cinquenta reais), Os itens 7 e 8 restaram frustrados.

Palmas-TO, 25 de março de 2020.
CARLOS HENRIQUE DRUMOND SOARES MARTINS
Secretário de Administração e Orçamento

